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Tudtad-e
Mezőtúrról?

Részletek: 2. old.

80 éve történt 
a holokauszt
2. rész
Részletek: 4. old. 

TÖK JÓ!
Új kertészeti rovat
indul
Részletek: 6. old.

Moziműsor,
programajánlók

Részletek: 10. old.

Megszámolták a túri pocokvadászokat

Tartjuk Mezőtúron a helyün-
ket - 135 erdei fülesbagoly egyed-
számmal - Magyarország 100 
feletti példányszámészlelések 
első tizenötös csoportjában - 7. 
helyen vagyunk!- tájékoztatott 
Metzker Krisztina, aki évről évre 
részt vesz a Magyar Madártani és 
Természetvédelmi Egyesület által 
szervezett bagolyszámlálásban.

 Hozzátette, figyelembe véve egy-
egy erdei fülesbagoly legalább napi 

átlag 2,5 egér vagy mezei pocok 
méretű zsákmányállat-igényét, 
kicsivel több mint három téli hónap 
100 napos telelési időszakával szá-
molva, a felmérés alapján biztosan 
Magyarországon tartózkodó 11 629 
bagoly, minimum 2 907 250 mező-
gazdasági kárt is okozó rágcsálót 
pusztít el a 2023/2024-es telelési 
időszakban. 

Fontos ezzel kapcsolatban, hogy 
a gazdálkodóknak ennyi mezőgaz-
dasági kárt is okozó egér és pocok 
ellen nem kell drága és a környezet-
re is veszélyes irtószerekkel véde-
keznie, mert ezeket a baglyok telje-
sen ingyen, biológiai úton, plusz 
környezetterhelés nélkül távolítják 
el a földekről. 

Idén is Túrkevén volt megszám-
lálható a legtöbb erdei fülesbagoly, 
összesen 280 egyed.

A felmérésben a lakosság mellett 
az MME Ragadozómadár-védelmi 
Szakosztálya, helyi csoportjai, 
munkatársai és önkéntesei, a nem-
zetipark-igazgatóságok természet-
védelmi őrszolgálata, más civil 
szervezet, óvodák és iskolák, össze-
sen 431 felmérő vett részt január 
végén.

Kakuk Móni

Hírek a centerpályáról
- megkezdődött a tavaszi szezon -

A téli pihenő után ismét 
szurkolhatunk a Városi Sport-
centrumban. Minden szak-
osztályban elindult a tavaszi 
szezon.

A felnőtt férfi labdarúgóink 
január közepén kezdték meg a 
felkészülést, a tavaszi szezon 
első meccsét Jászberény ellen 
játszották, hazai pályán. A 

rangadón a felek nem bírtak 
egymással, így döntetlennel 
zárt a mérkőzés, Mezőtúri AFC-
Rafi – Jászberényi FC 0-0.

Majd az NP-Hungária-Kute 
érkezett a Városi Sport-
centrumba, ahol Mezőtúr dina-
mikus játékának köszönhetően 
itthon maradt a 3 pont. 
Mezőtúri AFC-Rafi - NP- Hun-
gária-Kute 3-0. 

A csapat megőrizte az elmúlt 
két mérkőzés alkalmával is a 
dobogó 3. fokát. A következő 
mérkőzésen is hazai pályán 
szurkolhatunk a labdarúgóink-
nak. 

Következő mérkőzések:

2024. 03. 03. | 15:00 | Mezőtúri 
AFC-Rafi – Cserkeszőlői SE

2024. 03. 09. | 15:00 | Mezőtúri 
AFC-Rafi – Kunhegyes ESE

2024. 03. 16. | 15:30 | Mezőtúri 
AFC-Rafi – Kenderesi VSE

2024. 03. 23. | 15:30 | Mezőtúri 
AFC-Rafi – Tiszaföldvár SE

2024. 03. 30. | 15:30 | Mezőtúri 
AFC-Rafi – Jászfényszaru VSE-
MÁB Holding

2024. 04. 07. | 16:00 | Mezőtúri 
AFC-Rafi – Szajol KLK

Hajrá MAFC!
Dóczi-Bodor Márti

Szűcs Dániel polgármester 
február 16-án videóüzenetben 
tájékoztatta a lakosságot arról, 
hogy a Hercegasszony birtokhoz 
vezető út közbeszerzési eljárása 
lezárult. A beérkezett árajánlatok 
közül a képviselő-testület választja 
ki a megfelelő kivitelezőt. Szűcs 
Dániel hozzátette, az ütemterv 
szerint az építkezés áprilisban 
elindulhat. A pályázat műszaki tar-
talma szerint ez a külterületi út 
szélességében és teljes hosszában 
új aszfaltréteget kap. Ezen kívül 
Túrtőnél, a Földhídhoz vezető kül-
területi utat is aszfalttal látják el, 

valamint a Peresnél, a Vakota-zug, 
Méher-zug környékén közel 3 km 
hosszan készül új útalap, segítve 
ezzel a nyaralók tulajdonosait, 
valamint a városba érkező horgá-
szokat.

A város 2024. évi költségvetése 
február 22-én megszavazásra 
került, így már biztos, hogy 2024-
ben egy nagyobb belterület útfej-
lesztési program indul Mezőtúron, 
emellett pályázati forrásból is több 
beltéri utcát aszfalt burkolattal lát-
nak el. 

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József

Útalapépítési program veszi kezdetét
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Biztos mindenki átélt 
már hasonlót. Van az a hely-
zet, amikor éppen álmodunk, 
sodródunk az álombéli törté-
nésekkel, feltűnnek alakok, 
ismerősek, ismeretlenek, köz-
ben számunkra kedves vagy 
éppenséggel szikár helyekre 
tévedünk, s egyszer csak 
ráeszmélünk arra: álmodunk. 
A zaklatottság békévé válik 
bennünk. Körbenézünk, s azt 
látjuk, kontúrosabbá válnak 
az elmosódott épületek, kiraj-
zolódnak az apró részletek, 
így meg tudjuk a lényeget 
ragadni. Talán épp az álom 
üzenetét, a legbelső magját. 

Kovács Attila és Csányi 
Richárd is hasonlóképp esz-
méltek rá arra, milyen sok 
alig észrevehető, kevésbé lát-
ható, rivaldafénytől távol eső 
érték van Mezőtúron és kör-
nyékén, amelyek mind a nem 
sokkal előttünk élők vagy épp 
kortársaink nyomait, rezdülé-
seit hordozzák. Közös elhatá-
rozás született, miszerint egy 
saját megközelítés, egy egyedi 
hangulat szerint kellene eze-
ket a XX-XXI. századi mezőtú-
ri emlékképeket megörökíte-
ni ismeretterjesztő filmsoro-
zat formájában. Vagyis kor-
történeti dokumentum film-
ként- ahogy Kovács Attila 
fogalmaz. Ezeket a kisfilme-
ket áthatja a Csányi-féle han-
gulatkeresés, az operatőr 
egyedi látásmódja.

Elkészült 23 film és közel 6 óra 
megvágott anyag után hívtam el 
őket egy beszélgetésre, ahol szíve-
sen meséltek a kezdetekről és az új 
terveikről is. Mindketten hobbiként 
űzik új szenvedélyüket, saját 
maguk finanszírozzák és szervezik 
meg a munkamenetet. Előre megírt 
forgatókönyvet nem használnak, és 
kifejezetten szeretik a spontán 
helyzeteket. Olyan sok pozitív visz-
szajelzést kapnak, hogy az eredeti-
leg 15 darabos sorozatot nem sze-
retnék abbahagyni, az értékmentés, 
értékmegőrzés életük fontos részé-
vé vált.

Kovács Attila: Nagy hatással volt 
rám, amikor Takács Győző és 
Draskovits Dénes elhívott többször 
a Badár-váza szobor munkálatai 
közben a műhelybe (az elkészült 
műalkotást a Petőfi téren avatták fel 

2021. november 12-én- szerk.) és 
ott beszélgettünk ipartörténetről, 
képzőművészetről… akkor arra 
gondoltam, milyen jó lenne mező-
túri alkotásokról többet tudni, ame-
lyek mellett minden nap elme-
gyünk és azt sem tudjuk, miért van 
ott és mióta… és éppen akkoriban 
jutottunk arra Ricsivel, hogy filme-
ket kellene készítenünk. 

Csányi Richárd: Így a kettő egy-
bevágott, és egy közös gondolat 
lett. A lelkesedés töretlen, mert 
több mint 2 éve csináljuk. 

Kovács Attila: Rengeteg ötletünk 
van, ahogy szoktuk mondani, „a 
téma az utcán hever”. 10-15 részt 
terveztünk a kezdetekben, de nincs 
megállás, újabb és újabb izgalmas 
témák merülnek fel. Van olyan fil-
münk, amit egyszerre leforgatunk, 
de van, amit akár 4-5 helyszínen 
több napon keresztül. Utána jön 
Ricsi háttérmunkája, a vágás és a 
többi teendő. 

Csányi Richárd: Az a jó ebben, 
hogy nem kötnek bennünket gúzs-
ba a jelenlegi tartalomfogyasztási 
szokások. Itt arra gondolok, hogy 
ma az a trend, hogy a videók minél 
rövidebbek legyenek és harsányab-
bak. Mi szabjuk meg a magunk felé 
támasztott elvárásokat és a fontos 
az, hogy ezek a helyi értékek meg-
maradjanak, fennmaradjanak, akár 
40-50 perces filmben bemutatva.

Kovács Attila: Úgy is szoktam 
nevezni, hogy kortörténeti doku-
mentumfilmeket készítünk. Jelen 
pillanatban főként Mezőtúrra fóku-
szálunk, de Weidáról, testvértele-
pülésünkről is forgattunk, amikor 
kint jártunk. 

Csányi Richárd: Igen, az adta 
magát, hiszen kint voltunk és akkor 

miért ne csináljunk 
Mezőtúr testvérvárosáról 
egy kisfilmet, hiszen 
sokan nem ismerik, nem 
jártak még kint. 

Kovács Attila: Mezőtúr 
története több száz évvel 
ezelőtt kezdődött és tart 
még reméljük sokáig. Mi 
ebből az időből akarunk 
megvillantani valamit, 
amiben most élünk, dol-
gozunk…  Ha valaki eze-
ket majd 10-20-30 év 
múlva előveszi, akkor 
össze tudja hasonlítani, 
mi változott, mi maradt 
meg. Külön szépsége ennek, ami-
kor lakosok spontán sztoriznak, bár 
eleinte van, hogy megijednek a 
kamerától. De ezek az életképek 
külön remekek, ha megmaradnak.

Kakuk Móni: Összesen egyéb-
ként 5 óra 42 perc megvágott anyag 
van fent a Youtube-on a Tudtad-e 
Mezőtúrról? csatornán. Nézettség 
szerint a legnépszerűbb videó 
jelenleg a „Volt egyszer egy lakta-
nya” című rész jelenleg 31 ezer 
megtekintéssel.

Kovács Attila: Igen, az hihetet-
len volt, ahogy kitettük a Youtube-
ra, berobbant… 

Csányi Richárd: Az először 
nagyon meglepő volt… de persze 
érthető, hiszen nagyon sokan vol-
tak itt katonák, így ez nem csak 
Mezőtúrt érinti, hanem azokat, 
akik itt szolgáltak. Viszont egy nap 
leforgása alatt 4-5000 megtekintés 
letaglózott… és ez a szám folyama-
tosan növekedett. 

Kakuk Móni: A második legnép-
szerűbb rövidfilm „A mezőtúri 
alagútrendszerek legendája 1. 
rész”, az is 18 000 megtekintésnél 
tart jelenleg…

Csányi Richárd: Ott is érdekes, 
hogy a második rész, már nem lett 
annyira nézett.  Az első rész az 
újdonság erejével hatott az embe-
rekre, pedig a második részben is 
bőven akad érdekesség! 

Kovács Attila: Ezt a dupla részes 
filmünket forgattuk a legtovább.

Csányi Richárd: Majdnem egy 
évig! Mindig jött új érdekesség. Egy 
legendáról van szó, jelen esetben 
maga a legenda az érték. 
Elkészítettük ezt a filmet, hogy 
valamire választ adjunk, de valójá-
ban akkor éri el az egész a célját, ha 
megmarad a titok, a misztikum, a 
mese. Mindig lesz olyan ember, aki 
mondja, hogy volt már ezekbe az 
alagútrendszerekben… Szóval mi 
nem az igazságot akartuk bemutat-
ni, hanem hogy milyen gyönyörű 
ez a legenda… Bement Rózsa 
Sándor az Alföldi kocsmába és 
kijött a Rózsa dombon… Még ha az 
egészből egy szó sem lenne igaz, 
milyen jó ez a történet! 

Kakuk Móni: A beszélgetőpart-
nerek eddig többek között Takács 
Győző keramikus iparművész, 
Pusztai Zsolt muzeológus, Ondovay 

Tibor plébános, Kovács Karolina 
iparművész, Draskovits Dénes 
volt polgármester, műgyűjtő vol-
tak, velük akartok a jövőben is 
dolgozni?

Kovács Attila: Azt gondolom, 
hogy mindig jönnek új beszélge-
tőtársak a témától függően. 
Pusztai Zsolt a szakmai mento-
runk. A felkérésünkre több film-
ben is szerepel. Kaptunk tőle film-
téma ötleteket is, amiket leforgat-
tunk, pl. kunpohár, gyepvasérc…  

Kakuk Móni: Jelenleg mi 
készül?

Kovács Attila: Ősszel elkezd-
tük a forgatást… Nagy falat lesz. 
„Volt egyszer egy főiskola” lesz a 
címe. Terveink szerint, a mérnök-
bálon fogjuk bemutatni május-
ban. 

Tudtad-e Mezőtúrról?
Beszélgetés Csányi Richárddal és Kovács Attilával 

Csányi Richárd fotó: Szabó Dorina

Kovács Attila 
fotó: Szabó Dorina



 2024. március 1. m e z ő t ú r  é s  v i d é k e   3

Csányi Richárd: Attila ezzel ki is 
jelölte az időpontot, mert ha ez az 
újságba belekerül…

Kovács Attila: Belekerülhet per-
sze, megcsináljuk addig. Bár ez 
nagyon komoly feladat. Pár nap 
múlva megyünk ebben a témában 
Budapestre, Patkós professzor 
úrhoz, aki anno idehozta a főisko-
lát. Egykori tanárokkal is szeretnék 
egy-egy mozzanatot belevenni… 
Hozzá kell tenni, Mezőtúr a lakta-
nyáról, főiskoláról nagyon híres 
volt. 

Csányi Richárd: Nincs előre 
kitalált forgatókönyv. Ugyan van-
nak támpontok, de például az utó-
munka egy elég lassú folyamat, 
mindent újra megnézek, valamit 
újra vágok többször is… Attila jó 
motivációs társ, presszionál, hogy 
haladjak… Szóval jó csapat 
vagyunk, jó a munkamegosztás, 
mert mindenki hozzáteszi a maga 
tudását. 

Kakuk Móni: Mennyire tapasz-
taljátok azt, amit én szoktam, hogy 
a múlt kutatása pozitív hatással van 
a jelenben élők életére?

Csányi Richárd: Identitás meg-
erősítés… ezt tapasztaljuk és moti-
vál is minket.

Kovács Attila: A Túlakörös 
bemutatása után találkoztam olyan 
ismerőssel, aki azt mondta, hogy az 
édesapja végigsírta, mert előjöttek a 
régi-régi emlékei. A szeme elé 
tódultak a már nem létező tanyák 
képei és azok a pillanatok,  amik 40 
évvel ezelőtt történtek…  Amikor 
feltettük a youtube-ra a zsidó teme-
tőről szóló részt, akkor Jeruzsá-
lemből írtak nekünk. Sokkal 
mélyebb érzéseket hoz fel olykor 
egy-egy rész, mint mi sejtettük a 
készítés közben.

Csányi Richárd: Ez egy nagyon 
érdekes utazás, a vágás folyamata 
közben is, mert van, hogy el kell 
képzelni valamit, ami már nincs. 
Tehát a Túlakörösös résznél ott 
csak egy rozoga ház volt a valóság-
ban, egy bevágás a parton, és a 

cölöpöknek a helye… érdekes gon-
dolatokat tud ébreszteni, ha elkép-
zeljük, hogyan lehetett anno. 
Engem motivál a Mezőtúr régen 
csoport…  Nem véletlenül népszerű 
ez az oldal. Ki nem szeret a fiatalsá-
gára, gyermekkorára gondolni… 
Legalábbis a többségünk így van 
vele. 

Kakuk Móni: Volt kedvenc 
részetek?

Kovács Attila: Nekem több is 
volt. A riportok tetszenek legjob-
ban, például a mezőtúri ruhaiparról 

szóló rész… ott maga a riport elké-
szítése is olyan feltöltődés volt szá-
momra, hogy nehéz szavakkal kife-
jezni.  Ahogy fogadtak bennünket… 
ott érződött, hogy ez a csapat, aki 
még ebben benne van, a szívüket-
lelküket beleteszi a ruhakészítésbe. 
Erre ők büszkék és megtiszteltetés-
nek vették, hogy készítünk róluk 
egy dokumentum filmet. Nagyon jó 
volt ott forgatni. A plébános úrral 
készült rész is nagy hatással volt 
rám.

Csányi Richárd: Pont ezt akar-
tam mondani, hogy nekem az volt a 
kedvenc részem… a Csugar-kúriai 
béketemplomról, ami napjainkban 
már nem áll.

Kovács Attila: Amikor előhozta 
plébános úr a korabeli tervdoku-
mentációt, csak ámultam… 

Csányi Richárd: Másik kedven-
cem, „Mezőtúr ősi utcái”.

Kakuk Móni: Említettétek a főis-
koláról szóló részt, még mik van-
nak tervben?

Kovács Attila: Pusztabánrévén 
van egy olyan kocsma, ami bolt is… 
olyan mintha visszacsöppennénk a 
múltba. Erről a helyről fogunk biz-
tosan forgatni. A városban élő 
Varga Zoltán festőművészről is sze-
retnénk, aki történelmi képeket fest 

főként… De szeretnénk az 
Ókönyvtárat és az Újvárosi templo-
mot is bemutatni. De mindig mon-
dom, ha valakinek ötlete van, keres-
sen minket nyugodtan!

Csányi Richárd: Csináljuk 
tovább… ennek lehet, hogy nincs 
úgy eredménye, vagy kézzelfogha-
tó értéke, mint egy gyárban, amikor 
elkészül valami. Mérlegre kerül 
ebben az esetben, mi viszi előre a 
világot. Mennyit tesz hozzá a kultú-
ra és a szellemiség… erről lehetne 
sokféleképpen értekezni- teszi 
hozzá mosolyogva.

Vagy filmet készíteni - teszem 
hozzá magamban, majd eszembe 
jut, hogy a pillangóhatás alapelve 
szerint, az apró mozzanatok is 
nagymértékben megváltoztathatják 
egy rendszer hosszú távú működé-
sét. Mint amikor a vízbe ejtünk egy 
kavicsot, és messzire fodrozódik a 
víz. Ugyan ki tudja, megmondani 
előre, minek milyen hatása lesz és 
meddig ér el? 

Mindenesetre, aki még eddig 
nem látta, érdemes megnézni akár 
idősebb és fiatalabb családtagokkal 
együtt a Tudtad-e Mezőtúrról? 
című kortörténeti dokumentum 
filmsorozatot, hiszen nekünk és 
rólunk szól.

Kakuk Móni
Fotó: Szabó Dorina 

Filmek nézettség szerint:

1. Tudtad-e? Volt egyszer egy laktanya 
2. Tudtad-e? A mezőtúri alagútrendszerek legendája 1. rész 
3. Tudtad-e? Halászháló 
4. Tudtad-e? Nazarénus temető 
5. Tudtad-e? Mezőtúr ősi utcáin 
6. Tudtad-e? Katonai pilótaképzés Mezőtúron 
7. Tudtad-e? Mezőtúri alagútrendszerek legendája 2. rész
8. Tudtad-e? Mezőtúri ruhaipar 
9. Tudtad-e? Zsidó temető 
10. Tudtad-e? Túlakörös
11. Tudtad-e? Tanyasi iskolák 
12. Tudtad-e? 47. szélességi kör 
13. Tudtad-e? A „csugar-kúriai” béketemplom 
14. Tudtad-e? Dózsa szobor 
15. Tudtad-e? Badár Balázs nyomában 
16. Tudtad-e? Gyepvasérc 
17. Tudtad-e? Alföldi téglárium 
18. Tudtad-e? A mezőtúri zsinagóga 
19. Tudtad-e? Kunpohár
20. Tudtad-e? A Draskovits kerámiagyűjtemény 
21. Tudtad-e? Kósa Klára falplasztika 
22. Tudtad-e? Ipar és művészet találkozása
23. Tudtad-e? Különkiadás. Mezőtúr testvérvárosa - Weida

www.youtube.hu (2024. február 19-i állapot szerint)

Letölthető az internetről: 
www.mezoturesvideke.hu

RENDŐRSÉGI HÍREK

Lesodródott az útról, majd tetejé-
re borult egy személygépkocsi febru-
ár 23-án, péntek délelőtt a 46-os 
számú főúton, Mezőtúrnál. A város 
hivatásos tűzoltóinak kiérkezésére a 
jármű két utasából egyet a helyszí-
nen lévők ki tudtak emelni, a másikat 
pedig a tűzoltók feszítővágóval sza-
badították ki, és átadták a mentők-
nek.

Száz rendőr egyszerre csapott le 
hat Jász-Nagykun-Szolnok várme-
gyei helyszínen egy kábítószer-keres-
kedő bűnbanda tagjaira. A Készenléti 
Rendőrség Nemzeti Nyomozó Iroda 
(KR NNI) több mint 200 tő 
marihuánanövényt és további mint-
egy 5 kg, már leszüretelt marihuánát 
foglalt le. Az öt gyanúsítottat a bíró-
ság letartóztatta. Az úticél Szolnok, 
Rákóczifalva és Zagyvarékas volt. 
Ezeken a településeken fogták el az 
öt gyanúsítottat: egy 49, egy 41, egy 
37, egy 34 és egy 30 éves férfit. A 
hozzájuk tartozó ingatlanokban 
kutatást tartottak. Ennek során fel-
számoltak két marihuánaültetvényt. 
Az elfogott öt férfinek kábítószer-
kereskedelem miatt kell felelnie. A 
nyomozók gyanúsítottként hallgatták 
ki, majd ezt követően bűnügyi őrizet-
be vették őket, és kezdeményezték 
letartóztatásukat, amit a Szolnoki 
Járásbíróság február 22-én el is ren-
delt- tájékoztatott a Jász-Nagykun-
Szolnok Vármegyei Kataszt-
rófavédelmi Igazgatóság. 

Kakuk Móni
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Múlt-mozaik
80 éve történt a holokauszt... 

2. rész

Ha valaha gondolkodott 
volna valaki azon, vajon volt-e 
olyan személy, akit perbe fogtak 
azért, amiket a Mezőtúr és Vidéke 
újságban leírt, akkor gyorsan 
tudok válaszolni: egy biztos, hogy 
volt. 

Dr. Kun Árpád országgyűlési 
képviselő antiszemita cikkeiből a 
sorozat első részében már idéz-
tem… A következő írását a mezőtúri 
deportáció végrehajtása után tette 
közzé, épp ezért is annyira megrázó: 
„Van egy jó német közmondás: Jeder 
warum, hat sein darum. (Minden 
miértnek megvan a maga azértje.) A 
drámai fordulatokban bővelkedő mai 
világban a szűk látókörű emberek az 
eseményeket csupán a legvégső fordu-
latok alapján mérlegelik, egyéni, 
érzelmi motívumok alapján. De ha 
lerázzuk magunkról az elfogultság 
porát, rájövünk a német közmondás 
igazságára, és amikor azzal a kérdés-
sel toppannak elibénk: miért történik 
ez vagy amaz, - az értelem rögtön 
rávágja, azért, mert a múltban ez 
vagy az történt. Itt van például a zsi-
dó-kérdés legújabb fordulata, melyen 
keseregni láttunk egyeseket.- lehet, 
hogy a fekete piac megszűnése miatti 
fájdalomtól. Erre vonatkozólag az az 
észrevételem, hogy olvassa el minden 
magyar a „Mártirjaink” című köny-
vet, melyben a Szamuelli-féle szadista 
kegyetlenségek vannak feltárva. 
Ártatlan magyar testvéreink lemé-
szárlását bezzeg nem siratták a mos-
tani könnyezők, legkevésbé a zsidó-
ság.” 

Cikkei, elvakult gondolatmenetei 
rendszerint címlapon szerepeltek, és 
nem csak a Mezőtúr és Vidéke lap-
nak, hanem az akkori Egyetértés 
című újságnak is rendszeres hang-
adója volt. Részben ennek eredmé-
nye lett az 1945-ben kezdődő per.

A viharos életű politikus (aki egyik 
előképe volt Móricz Zsigmond Úri 
muri c. regényében szereplő Csörgheő 
Csulinak) heves publikációi után egy 
évvel számos gondba ütközött. 
1945 után az akkor 80 esztendős 

volt mezőtúri polgármesternek 
nem folyósították a nyugdíját, majd 
elkobozták 39 hold földjét. Nem 
sokkal ezután „népellenes bűntett” 
miatt eljárás indult ellene. 1945. 
június 14-én előzetes letartóztatás-
ba helyezték. Két évvel később 
Farkas Sándor népügyész a nyomo-
zás megszüntetését kérte az illeté-
kes szervektől, de ezt elutasították. 
Viszont a bíróság elé már nem állt, 
ugyanis nem élte meg a tárgyalás 
kitűzött időpontját.

De ki volt dr. Kun Árpád és 
hogyan kapcsolódott életének törté-
netébe a mezőtúri hegedűzseni, a 
csodagyerek, akiről Jókai Mór is írt?

Dr. Kun Árpád ügyvéd, polgár-
mester, országgyűlési képviselő 
1865-ben született Karcagon. Első 
feleségétől, Patek Máriától (más 
helyütt Beszédes Micikétől vagy 
Patek Helénától) elvált, de született 
egy gyermekük, ifj. Kun Árpád 
néven, akit az apja kezdetben nem 
vállalt fel, sőt hivatalosan törvény-
telen gyermek maradt. Egyetlen 
leszármazottja korának ifjú hege-
dűzsenije volt, akiről cikket közölt 
a New York Times. Második felesé-
ge Kovács Borbála volt. Otthona a 
Rákóczi úti régi ÁFÉSZ központ 
épülete, a mai Munkaügyi Központ 
mögött megbújó kúria, mely fény-
korában a mezőtúri képeslapokon 
is szerepelt. 

Sok éven át és több cikluson 
keresztül volt a város első embere. 
Szilágy vármegye tasnádi kerületé-
ben országgyűlési képviselővé 
választották. 

Az első világháború után a vizs-
gálatok során napvilágot látott, 
hogy szabályellenesen gyűjtött ado-
mányokat. 1927-ben elhagyta 
Mezőtúr városát, Budapestre költö-
zött, és csak bő tizenöt év múlva 
tért vissza. Távolléte alatt eljutott 
egészen New Yorkig, ahol részt vett 
a Kossuth-szobor avatásán 1928-
ban. Mezőtúrra visszatérve jelentő-
sen befolyásolta a közéletet. 

Talán nem véletlen az sem, hogy 
részben elfogadott fia, ifj. Kun 
Árpád hogyan válhatott híressé 
nagyszerű hegedűjátékával. Muzi-
kalitását bizonyára részben édesap-
jától örökölte, hiszen dr. Kun Árpád 
a politikai színterek mellett szíve-

sen próbálta ki magát fiatalon kis-
városi színpadokon, operett szere-
pekben. Érdekességként meg kell 
jegyezni, mert kevésbé ismert tény, 
hogy az 1892-ben született fia két 
éves korában kezdett zongorázni, 
négy éves korában beíratták a 
Nemzeti Zenedébe. A viharos életű 
mezőtúri politikus utódja első 
hegedűjét gróf Apponyi Alberttől 
kapta. Öt évesen már világkörüli 
turnén hegedült, játszott Brémában, 
Párizsban, Nizzában, Berlinben, 
Londonban... Jókai Mór verset írt 
róla Csodagyermek címmel. 
Mezőtúron 1905. december 16-án 
koncertezett. Hat saját szerzemé-
nye jelent meg Párizsban. Egy 
egyiptomi koncertkörúton halt 
meg. Mennyiben érintette meg tör-
vénytelen gyermekének váratlan 
halálhíre dr. Kun Árpádot, nem 
tudni, mindenesetre tudomásom 
szerint ő volt az egyetlen leszárma-
zottja, így a vérvonal megszakadt.

Visszatérve előzetes letartóztatá-
sához, a jegyzőkönyv szerint így 
nyilatkozott cikkeivel kapcsolat-
ban: „Azokat a cikkeket, amelyek 
Mezőtúron az Egyetértés című lap-
ban megjelentek, Magyarország 
integritásának a védelmébe írtam.” 
Dr. Kun Árpád nem csak vélemény-
cikkeket írt, hanem a helytörtént 
iránt is érdeklődött. Részben 
Bodorik Sándor: Mezőtúri életrajzi 

lexikon A-tól Z-ig című könyvéből 
tudható ez, részben Botyánszky 
János evangélikus lelkész feljegyzé-
seiből ismerhető, mely Mezőtúr 
Város Helytörténeti Gyűjtemény-
tárában található. Ebben az 1963. 
májusában elmondott előadásának 
jegyzetéből, melynek Mezőtúr 100 
évvel ezelőtt és 100 év múlva címet 
adta, és mely a Múzeumbarátok 
Körében hangzott el, egy helyütt 
így fogalmaz Botyánszky János: 
„Azt mondotta nekem Kun Árpád, a 
város egykori polgármestere, hogy 
menjek el hozzá, ő le fogja diktálni 
nekem a város régi dolgait, esemé-
nyeit, érdekes történeteket, amelye-
ket kívüle senki nem tud, amelyek 
az ő halálával teljesen el fognak 
enyészni. Pompás elbeszélő volt, 
valóságos kis Eötvös Károly,/ mond-
ják, hogy Móricz Zsigmond róla 
mintázta regényeinek egyik-másik 
alakját, meg más túri egyénekről is/, 
jó lett volna, ha eleget tettem volna a 
felhívásnak, gyorsírással néhány dél-
utánon át le lehetett volna jegyezni 
az ő emlékeit, élményeit és hallomá-
sait. Nagy elfoglaltságom miatt nem 
tudtam időt szakítani erre.” Ennek 
az előadásnak a jegyzetéből közölt a 
Lámpás honismereti, közművelődé-
si, irodalmi lap részleteket 2015-ben. 

Tehát ha arra a kérdésre keres-
sük a választ, hogyan történhetett 
meg 1944. június 16-án a Mezőtúron 
nagyobb ellenállás nélkül lezajlott 
és végrehajtott deportáció, melynek 
fájdalmas következményeként 229 
(de talán ennél több is) mezőtúri 
zsidó gyermek, ifjú, és idős lelte 
halálát, meg kell vizsgálnunk azo-
kat, akik a korabeli sajtóorgánu-
mokban hatással lehettek a zsidók 
megítélésére. 

A közvélemény befolyásolásának 
Dr. Kun Árpád tagadhatatlanul 
része volt. Amíg Botyánszky Jánost, 
aki a deportáció óráiban megkon-
gatta a harangokat és később hébe-
rül tanulva várta haza reménykedve 
az életben maradottakat, hősnek 
nevezhetjük, épp úgy volt antihős 
dr. Kun Árpád, bár tetteinek súlyát 
talán életének utolsó napjaiban a 
szembesülés ellenére sem érezte 
meg.

Kakuk Móni

Forrás: Mezőtúr Város Helytörténeti 

Gyűjteménytár dokumentumai, Bodorik Sándor: 

Mezőtúri életrajzi lexikon A-tól Z-ig, http://www.

jn s zmt i s z tv i s e lok . h u /1876 - 194 4/ t i s z tv i s -

elok1876-1944/kunarpad/index.html, Jász-

Nagykun-Szolnok Megyei Lapok, http://mek.oszk.

hu/09000/09033/pdf/balpart1.pdf 

Dr. Kun Árpád kúriája ma a 
Munkaügyi Központ mögött bújik 

meg. Fotó: Fórizs Judit

Dr. Kun Árpád kúriája 1908-ban. 
Fotó forrása: Szabó András: 
Mezőtúri képeskönyv, 1998.
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 „Itt a farsang, áll a bál,
keringőzik a kanál, 
Csárdást jár a habverő,
bokázik a máktörő”     

                                                      
Farsangoltunk

Február 16-án tartottuk meg  
Farsangi Mulatságunkat. Már 
messziről ki lehetett szagolni, 
hogy a Közösségi Házban ismét 
készülünk valamire, hiszen a 
Mezőtúri Szépkorúak Hagyo-
mányőrzők Klubjának tagsága 
vállalta, hogy a farsangoló gyer-
mekek számára több, mint 300 
db fánkot sütnek. Ők már 14 órá-
tól dagasztottak, nyújtottak, szag-
gattak, hogy amikor eljön az idő 
tálcán tudják kínálni a lekváros, 
porcukros finomságokat. 

16:30-tól érkeztek a családok, 
kígyózott a sor a jelmezregisztráci-
ónál, azonnal megtelt a kézműves 
asztal, a teaházban készültek a 
finom teák. Ahogy telt az idő elő-
bújtak a mesehősök, a tündérek, 
rendőrök és a szuperhősök, közel 
80 jelmezes gyerkőccel telt meg a 
jurta terem. 

A jelmezes felvonulást követően 
a Csimota Gyermekzenekar szóra-
koztatta a családokat szuper han-
gulatú farsangi koncertjével és 
közben elfogytak a finom farsangi 
fánkok is.

A zsűri – Égerné Tamás 
Annamária, Vig Gabriella és Kakuk 

Móni – nem volt könnyű helyzet-
ben, de nagy segítséget nyújtott a 
sok-sok felajánlott különdíj. 

Díjazottak: 
I. helyezett: Gúth Bianka és 

Jázmin, Dúzs Hanga – Kő- papír- 
olló

II. helyezett: Tokos Panka, 
Dorka, Lenka –Pity-pang, Auróra 
és Szivárvány

III. helyezett: Balázs Emese és 
István – Könyvmoly és könyvtündér

Minden díjazott csomagjában 
található volt egy puzzle, melyet a 
Magyar Vöröskereszt Mezőtúri 
Szervezete ajánlott fel. 

Különdíjak:
Mezőtúr Város Önkormány-

zatának különdíjasai:
• Cseh Liza és Borika – fülesba-

goly és tündérkirálylány
Nagy István különdíjasai:
• Szűcs Dorka Kata – Papagáj
• Majerszki Milán és Márk – 

Ninja és tudós
Csimota Gyermek zenekar 

különdíjasai:
• Tóth Attila – bikarodeós

• Bagdán Balázs - mozdony
Közösségi Ház különdíjasai:
• Blaha Maja Ágnes és Feri – 

Vadász és ébresztőóra
• Gellai Gergő – traktoros
• Mihály Alíz és Bori – Rugós póni
• A Hajcsák család – manézs
• Karikás Réka – Róka
• Toldi Fanni és Viktor – 

fagyiárus és fagyi (a díjban Mucza 
Kálmán által felajánlott méz)

• Kiss Bius és Sági Jázmin – fekete 
cicák

• Bíró Áron- Alíz- Luca – busó, 
gyertya, indián

• Finta Márton és Júlia – trollok
• Szonda Máté – Minecraft

• Czihat Kristóf, Takács Nóra – 
Busó, Mancsőrjárat

Az eredményhirdetést követően 
a Szabadság téren jelképesen elűz-
tük a telet a kiszebáb elégetésével. 
A cikkem írásakor napsütötte, 15 
fokos délelőttről tudok beszámolni, 
így kimerem jelenteni, hogy a tél-
űzés sikerrel járt.

Köszönjük a családoknak, hogy 
ez alkalommal is bennünket válasz-
tottak, köszönjük felajánlóinak a 
díjazáshoz való hozzájárulást.

Dóczi-Bodor Márti
Fotó: Szabó Dorina

LAKOSSÁGI LED-CSEREPROGRAM – 
IZZÓK ÁTVÉTELE

2024. március 04. és 2024. március 29. között átvehetők a 
CYEB Energiamegoldások Kft. által biztosított LED izzók azok 
számára, akik 2023. november 15. és 2023. december 15. közötti 
időszakban regisztráltak a programra.

A csomagok gyors és pontos átadásának érdekében átvételi 
pont kerül kialakításra, amelynek helye: 5400 Mezőtúr, Kossuth 
Lajos tér 1. Török Lajos terem (bejárat a főporta felől).

A LED izzókat tartalmazó csomagok átvehetőek ügyfélfogadá-
si időben, a következők szerint:

Hétfő: 08:00 – 12:00, 13:00 – 16:00; 
(2024. március 04-én, hétfőn csak 13.00-tól);
Szerda: 08:00 – 12:00, 13:00 – 16:00;
Péntek: 08:00 – 12:00;

A szerződésben meghatározott számú izzót tartalmazó csoma-
gok átvételekor személyigazolvány, lakcímkártya bemutatása, 
valamint átvételi nyilatkozat kitöltése szükséges. 

Amennyiben nem a szerződésben szereplő személy veszi át a 
csomagot meghatalmazás szükséges, amelyet személyesen a 
Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal főportáján lehet kérel-
mezni, valamint a www.mezotur.hu honlapról letölthető.

További felvilágosítás a Mezőtúri Közös Önkormányzati 
Hivatal Hatósági Osztályán, Ördög István ügyintézőtől kérhető a 
06-56/551-918-as telefonszámon, vagy az ordog.istvan@mezotur.
hu e-mail címen. 
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- Különdíjban részesült a mezőtúri Dorogházi Krisztina tortája a 
„Keressük Jász-Nagykun-Szolnok vármegye tortáját!” című versenyen. A 
2024. év elején meghirdetett gasztronómiai rangadó zsűrizését és ered-
ményhirdetését február 12-én tartották Szolnokon, a Vármegyeházán. Az 
ítészek egybehangzó véleménye alapján a gasztronómiai verseny abszolút 
győztese, azaz Jász-Nagykun-Szolnok vármegye tortája cím viselésére 
jogosult 2025. december 31-ig: a bereki meggyes paszternák torta, amely 
Perity Róbert (Berekfürdő) mestercukrász munkáját dicséri.

- Közel 300 db új szék került kihelyezésre a centerpálya lelátójára 
Mezőtúron. A lelátón található új székek a MAFC Labdarúgó Szakosztály 
sikeres TAO pályázatának köszönhetően kerülhettek beszerzésre- tájékoz-
tatott Szűcs Dániel polgármester.

- Az idei évben fennállásának 50. jubileumát ünneplő Karcagi 
Szakképzési Centrum Mezőtúri Szakképző Iskola és Kollégium február 
16-án rendezte meg szalagavató ünnepségét a Szabadság Mozi- és 
Színházteremben. 

- Szabó András nyugalmazott tanár, a Bodoki Fodor Helytörténeti 
Egyesület elnöke két saját készítésű kavicsvirágtartót adományozott a 
Közösségi Háznak február végén.

- Március 2-án, szombaton nyílik meg Görgényi Tamás ny. főiskolai 
docens, festőművész Természettől inspirálva című 80. éves jubielumi kiállí-
tása Szarvason, a Ruzsicskay alkotóházban, mely április 6-ig megtekinthető. 

- A Nők a kamrában című rendezvénysorozat február 24-i alkalmán a 
Túri Kamrában a koboz hangszeren játszó Kádár Etele és a nemrégiben 
Telekis diákokból alakult blues rock- zenekar, a Cruises nevű formáció 
okozott felejthetetlen perceket az érdeklődőknek. 

- A talajok mélyebb rétegei már decemberben telítődtek nedvességgel, 
és ezt az állapotukat azóta is tartják, de a felső fél méteres réteg is bőven 
tartalmaz nedvességet, azzal együtt is, hogy az elmúlt egy hétben a felszín 
közeli réteg országszerte veszített nedvességtartalmából. A belvízfoltok 
kiterjedése a száraz idő ellenére is csak lassan csökkent az Alföldön - tájé-
koztatott az Országos Meteorogiai Szolgálat.

- A területi Prima díj jelöltjei között szerepel Juhász Gréta, mezőtúri válo-
gatott kézilabdázónk. Voksolni az Új Néplapban megjelent szavazószelvénnyel 
lehet. A szavazólapokat a VOSZ-hoz (5000 Szolnok, Óvoda út 2.) Szavazni 2024. 
május 17-ig lehetséges. (A szavazólap az Új Néplapban addig többször megjele-
nik.) A beérkezett szavazatok alapján dől el a közönségdíj sorsa. A döntőbe 
jutott 10 személyről, illetve később a Prima díjasokról a tanácsadó testület dönt.

Kakuk Móni

Kedves Olvasók!

Mi, a Túri Önellátó Kör, 
barátainknak csak TÖK, ezút-
tal szeretnénk világgá kürtöl-
ni a létezésünket! Azért indít-
juk ezt a rovatot, illetve ha az 
önellátási törekvéseink idő-
igénye engedi, akkor folytat-
juk is, hogy minél többen 
tudomást szerezhessenek 
rólunk. Továbbá hogy minél 
többen megismerhessék a 
véleményünk szerint fontos 
gondolatokat, amik nekünk 
megnyugvást és célt adnak az 
életünkben. Na meg persze 
rengeteg szuper új barátot, 
akikkel  családi állapottól, 
kortól és nemtől függetlenül 
órákig lehet beszélgetni, 
hiszen megvan a közös alap.

Kis csapatunk azzal a céllal jött 
létre nagyjából egy 
éve, hogy összegyűjt-
se a Mezőtúron és 
környékén élő, hason-
ló gondolkodású 
embereket, mondhatnánk úgy is, 
hogy akik hasonlóan TÖK-kel ütöt-
tek, bár szerintünk mi gondolko-
dunk helyesen. Olyan közösséget 
szeretnénk létrehozni, ahol a tagok 
megosztják egymással a terményei-
ket, tudásukat, erejüket, hiszen 
közösségben az erő! Valami olyas-
mit szeretnénk, mint ami pár évti-
zede még bevett szokás volt, ennek 
az egyszerűsített képlete pedig ez: 
Mari néni tojótyúkokat tart, Erzsi 
néninek meg kukoricája van, úgy-
hogy Erzsi néni ad kukoricát Mari 
néninek, Ő meg cserébe tojást Erzsi 
néninek és bumm, mindenki bol-
dog. Csakhogy ezt mi megbonyolít-
juk, beleteszünk a képletbe egy 

csomó minden mást is: gabonát, 
zöldséget, gyümölcsöt, tejterméket, 
húsneműt és hoho…, nem, nem-
csak élelmiszert, hanem szaktu-
dást, munkaerőt és időt.

Összetételében olyan a csapat, 
mint egy jó gulyásleves. Van benne 
minden. Vannak köztünk tanyán 
élők, kertesházasok (mert házas is, 
meg kertje is van), panelben lakók, 
fiatalok és régebb óta fiatalok, ó és 
igen, ki ne hagyjuk a gyerekes csa-
ládokat. Pár adakozókedvű milliár-
dost még elbírna a rendszer, dehát 
becsüljük meg azt, ami van. 

Ha nemcsak a szép álmainkat 
akarjuk mutogatni, hanem picit a 
gyakorlatibb mélységekbe is bete-
kintenénk, akkor nagyjából így 
vázolható fel a működésünk. 
Havonta egyszer tartunk találkozó-
kat, általában pénteken (mert így 
mondhatjuk, hogy PénTÖK van). Jó 
időben meglátogatjuk egymás kert-
jét, tanyáját vagy kis birodalmát, 
sőt olyanokhoz is szívesen ellátoga-
tunk, akiktől valami izgis gyakorlati 
tapasztalatot gyűjthetünk. Télidő-
ben szobai, fűtött keretek között 
majszolunk pár szelet zsíros kenye-
ret és beszélgetünk arról, hogy 
következő évben hogyan is tud-
nánk csapatként együttműködni. 
Megbeszéljük, hogy kinek van 
szüksége kaláka munkára, ki ter-
mel felesleget valamiből és mire 
lenne cserébe szüksége, és ha a 
komoly témákat letudtuk, indulhat 
a sztorizgatás, amíg a házigazda ki 
nem teszi belemelegedett csapatot. 
Ráadásul ugye ott vannak a kaláka-
munkák, mint a kukoricatörés, 
vagy a favágás, de nyáron már egy 
fesztiválon is megjelentünk egy 
roppant jól sikerült standdal.

No de talán térjünk is vissza oda, 
hogy miért akarjuk pocsékolni a 

TÖK Jó!

A Túri Önellátó Kör 
rovata

Elindultunk!

nyomdafestéket. Mit is lehet tőlünk 
várni az elkövetkező szösszenete-
inkben? Egy pillanatig sem kell 
aggódni, be fogunk számolni arról, 
hogy éppen mit csináltunk. A terve-
zett találkozóinkról és programja-
inkról is, hogy bárki csatlakozhas-
son, akinek az önellátás szó egy 
jóféle viszkető érzést kelt a buksija 
egy eldugott szegletében. Illetve 
minden részbe csöpögtetünk egy 
kis ökológiát, talaj-, növény- vagy 
állattant, mert az elszántság hamar 
elfogy tudás nélkül. 

Mindent összevetve vár-
juk nagy szeretettel a csat-
lakozni vagy kíváncsiskod-
ni vágyókat, annyi a felté-
tel, hogy időben kéretik 
jelezni a részvételi szándé-
kot, hogy biztosan legyen 

elég hely. Ezt meg lehet tenni az 
alábbi elérhetőségeken. A minket 
passzívan figyelőknek, pedig ajánl-
juk a Facebook oldalunkat, ott is 
igyekszünk aktualitásokkal bom-
bázni a gyanútlan szemlélőket.

Köszönjük, hogy elolvasták és 
kérjük, tartsanak velünk a kalan-
dunkban!

Garainé Hegedűs Henrietta
A fotót készítette: 

Garainé Bordács Márta
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A Mezőtúri Intézményellátó és Ingatlankezelő KN Kft. oldala:
VÁROSÜZEMELTETÉSI HÍREK

2024. február 27-től, a kedvező 
időjárási viszonyoknak valamint 
a vízállásnak köszönhetően újra 
megkezdte az utasok szállítását a 
Mezőtúr-Szarvas között közleke-
dő komp. Márciusban reggel 7:00 
és délután 17:00 között igény sze-
rint közlekedik. A szolgáltatás 
12:00-12:30 között szünetel. Online 
felületünkön jegyvásárlási lehető-
séget biztosítunk kedves utasaink 
számára: mezoturikomp.city-pay.
hu

Februárban, az Önkormányzat 
Városüzemeltetési Osztályának fel-
adat meghatározásai alapján 183 
tonna zúzott kő felhasználásával 
zúzott köves kátyúzást végeztünk a 
következő utcákban: Dob utca, 
Komló u., Bercsényi utca, Bartók 
Béla u., Nagycsapatkert utca, XXII. 
utca, Balogh Ádám u., Vak Bottyán 
u., Hajó u., Ady Endre u., Gábor 
Áron u., Szalma u.,Törő Pál u., 
Kőrösi Csoma Sándor u., Kerekes 
u., Széna u., Erkel Ferenc utca,. 
Hidegaszfaltos kátyúzási munkákat 
végeztünk az alábbi utcákban: 
Homoki-nagy István utca, Kávási S. 
u., Pétery K. u., I. u., Széchenyi 
utca.

A Petőfi téren a volt Oktatási 
Centrum épületében működő 
Játszóházban és Mini Fitnesz 
teremben várunk minden sportolni, 
játszani és kikapcsolódni vágyó 
gyermeket és felnőttet! Nyitva tar-
tás pénteken 14:00 – 18:00 óra 
között, szombat és vasárnap 10:00 
– 18:00 óra között. Szülinapi zsú-
rok, rendezvények megtartására 
előzetes bejelentkezés után szom-

bat és vasárnap 10:00 és 15:00 óra 
között van lehetőség. 

Téli üzemelési időszakban a 
fedett uszoda úszó-, gyógy- és 
élménymedencéje várja kedves 
vendégeit. Bérleteseink kedd, szer-
da, péntek reggelente 6-tól 7:30-ig 
használhatják a tanmedencét a sza-
unával együtt! A szauna pénteken 
13 órától zárásig, valamint szombat 
- vasárnap egész nap üzemel.

A Városi Strandfürdő közvetlen 
szomszédságában található 
„Vadászház” Kávézó és Szálláshely 
rendezvényterme kiválóan alkal-
mas torna-edzések, tanfolyamok, 
szülinapok, lakodalmak és baráti 
összejövetelek lebonyolítására. 
További információért keressen 

bennünket az 
intezmenyel lato@
m t u r i e l l a to . h u 
e-mail címen vagy 
a 0656/350-037-es 
telefonszámon.
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Mezőtúr- Mesterszállás Óvodai 
Társulás a pedagógusok új életpályájáról 
szóló 2023. évi LII. törvény 37. § alapján 
pályázatot hirdet Mezőtúr Városi 
Intézmény- Csoda-vár Központi Óvoda 
igazgatói munkakörének ellátására.

A köznevelési foglalkoztatotti 
jogviszony időtartama: határozatlan 
időtartalmú köznevelési jogviszony. 

Foglalkoztatás jellege: teljes 
munkaidő.

Az igazgatói megbízás időtarta-
ma: az igazgatói megbízás a pedagó-
gusok új életpályájáról szóló 2023. 
évi LII. törvény (a továbbiakban: 
Púétv.) 73.§ (3) bekezdésére tekin-
tettel határozott időre 2024. július 1. 
napjától 2029. július 1. napjáig szól.

A munkavégzés helye: Jász-
Nagykun-Szolnok Vármegye, 5400 
Mezőtúr, Zrínyi u. 1.

A beosztáshoz tartozó, illetve a 
vezetői megbízással járó lényeges 
feladatok:

Az igazgató feladata az intézmény 
irányítása, szakszerű és törvényes 
működésének megszervezése, a 
pénzeszközökkel való ésszerű, cél-
szerű és takarékos gazdálkodás, az 
óvodáskorú gyermekek oktatásának, 
nevelésének megszervezése. Az 
intézmény alapító okirata szerinti fel-
adatok ellátása. Ellátja a köznevelés-
ben foglalkoztatottak felett a munkál-
tatói jogokat. Szervezi, irányítja, 
ellenőrzi a tagóvoda pedagógiai, tan-
ügyi feladatait. Közreműködik a gaz-
dálkodási feladatokhoz tartozó adat-
szolgáltatásban.

Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a 

juttatásokra a Púétv., valamint a peda-
gógusok új életpályájáról szóló 2023. 
évi LII. törvény végrehajtásáról szóló 
401/2023.(VIII.30.) Korm. rendelet 
szerinti rendelkezések az irányadóak. 

Pályázati feltételek: 
• büntetlen előélet 
• cselekvőképesség,
• magyar állampolgárság, 
• főiskola, óvodapedagógus,
• pedagógus-szakvizsga kereté-

ben szerzett intézményvezetői/ 
igazgatói szakképzettség, 

• legalább négy év pedagógus-
munkakörben szerzett szakmai 
gyakorlat, valamint

• a nevelési-oktatási intézmény-
ben pedagógus-munkakörben fennál-
ló, határozatlan időre, teljes munka-
időre szóló kinevezés vagy a megbí-
zással egyidejűleg pedagógus-mun-
kakörben történő, határozatlan időre 
teljes munkaidőre szóló kinevezés.

A pályázat részeként benyújtandó 
iratok, igazolások, nyilatkozatok:

• pályázó részletes fényképes 
szakmai önéletrajza,

• végzettséget, szakképzettséget 
tanúsító okiratok másolata,

• szakmai gyakorlatot igazoló 
dokumentumok,

• vezetői program mely tartal-
mazza a szakmai helyzetelemzésre 
épülő és a fenntartói stratégiai 
célok megvalósulását célzó fejlesz-
tési elképzeléseket,

• 3 hónapnál nem régebbi hatósági 
bizonyítvány, amely igazolja a büntet-
len előéletet, továbbá, hogy nem áll 
olyan foglalkoztatástól eltiltás alatt, és 
a Púétv. 27.§ szerinti kizáró feltételek 
nem állnak fenn vele szemben,

• a pályázó nyilatkozatát arról, 
hogy a pályázati anyagában foglalt 
személyes adatainak a pályázati 
eljárással összefüggésben szüksé-
ges kezeléséhez hozzájárul,

• a pályázó nyilatkozatát arról, 
hogy a pályázó hozzájárul-e pályá-
zatának nyilvános ülésen történő 
tárgyalásához

• nyilatkozat, hogy vállalja a 
vagyonnyilatkozat-tételi kötelezett-
ség teljesítését

A beosztás betölthetőségének 
időpontja: a beosztás legkorábban 
2024. július 1. napjától tölthető be.

A pályázat benyújtásának 
határideje: 2024. április 2.

A pályázati kiírással kapcsolato-
san további információt Ábrahámné 
Bujdosó Erzsébet személyügyi ügy-
intéző az 56/551-903-as telefonszá-
mon nyújt.

A pályázatok benyújtásának 
módja: 

Postai úton, a pályázatnak Mezőtúr-
Mesterszállás Óvodai Társulás (5400 
Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1.) történő 
megküldésével. Kérjük a borítékon fel-
tüntetni: „Pályázat Mezőtúr Városi 
Intézmény- Csoda-vár Központi Óvoda 
igazgatói állására”

Személyesen: 
Mezőtúr-Mesterszállás Óvodai 

Társulás (5400 Mezőtúr, Kossuth 
Lajos tér 1.).

A pályázat elbírálásának 
módja, rendje: 

A Púétv. előírásainak megfelelően az 
érvényes pályázatokról, valamint a 
megbízásról Mezőtúr-Mesterszállás 
Óvodai Társulás Társulási Tanácsa dönt, 
fenntartva a jogot, hogy a pályázati eljá-
rást eredménytelennek nyilvánítsa. 

A pályázat elbírálásának határ-
ideje: 2024. április 29.

A pályázati kiírás további közzététe-
lének helye:  www.mezotur.hu, www.
turiovi.hu; a KÖZSZOLG-ÁLLÁS publi-
kálási időpontja: 2024. február 22.

 Pályázati kiírás Mezőtúr-Mesterszállás Óvodai Társulás
4/2024. (II.14) társulási tanács határozata

a Mezőtúr-Mesterszállás Óvodai Társulás óvodáinak 
2024. évi nyári zárva tartásáról

Mezőtúr-Mesterszállás Óvodai Társulási Tanácsa Magyarország alaptör-
vénye 32. cikk (1) bekezdés b) pontja és a nemzeti köznevelésről szóló 
2011. évi CXC. törvény 83. § (2) bekezdés b) pontja, valamint a nevelési-
oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények névhasz-
nálatáról szóló 20/2012. (VIII.31) EMMI rendelet 3. § (7) bekezdése alapján 
az alábbi határozatot hozza:

A Mezőtúr-Mesterszállás Óvodai Társulás Társulási Tanácsa a Mezőtúr-
Mesterszállás Óvodai Társulás óvodáinak nyári zárva tartását az alábbiak 
szerint határozza meg:

Mezőtúr, 2024. február 14. 

Szűcs Dániel
elnök

dr. Enyedi Mihály 
jegyző

Mezőtúr-Mesterszállás Óvodai Társulás 5/2024. (II.14.) társulási 
tanács határozata a 2024/2025-ös nevelési évben indítható óvodai 
csoportokba történő beiratkozás időpontjáról 

Mezőtúr-Mesterszállás Óvodai Társulás Társulási Tanácsa 
Magyarország alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés b) pontja és a nemzeti 
köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 83. § (2) bekezdés b) pontja, 
valamint a nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési 
intézmények névhasználatáról szóló 20./2012. (VIII.31.) EMMI rendelet 
20. §-a alapján az alábbi határozatot hozza:

A Mezőtúr-Mesterszállás Óvodai Társulás Társulási Tanácsa az 
óvodai beiratkozás idejét 2024. április 22-23-24. napjára határozza 
meg. 

Mezőtúr, 2024. február 14.

Szűcs Dániel
elnök

dr. Enyedi Mihály 
jegyző
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MOZIMŰSOR 

2024. március 7. csütörtök
17:00 Bob Marley: One love 2D amerikai életrajzi film
19:30 Dűne: Második rész 2D amerikai sci-fi, akciófilm

2024. március 9. szombat
13:00 Kutya és macska 2D francia családi vígjáték 
15:00 Bob Marley: One love 2D amerikai életrajzi film
17:30 A három testőr: Milady 2D francia-német-spanyol- 
     belga történelmi kalandfilm
20:00 Dűne: Második rész 2D amerikai sci-fi, akciófilm

2024. március 10. szombat
13:00 Kutya és macska 2D francia családi vígjáték 
15:00 A három testőr: Milady 2D francia-német-spanyol- 
     belga történelmi kalandfilm
17:30 Dűne: Második rész 2D amerikai sci-fi, akciófilm

2024. március 14. csütörtök
17:00 Most vagy Soha! 2D magyar történelmi kalandfilm
19:45 Dűne: Második rész 2D amerikai sci-fi, akciófilm

2024. március 15. péntek
14:00 Most vagy Soha! 2D magyar történelmi kalandfilm
16:45 Dűne: Második rész 2D amerikai sci-fi, akciófilm

2024. március 16. szombat
13:00 A repülő osztály 2D német családi film
15:00 Most vagy Soha! 2D magyar történelmi kalandfilm
17:45 A három testőr: Milady 2D francia-német-spanyol- 
     belga történelmi kalandfilm
20:15 Dűne: Második rész 2D amerikai sci-fi, akciófilm

2024. március 17. vasárnap
13:00 A repülő osztály 2D német családi film
15:00 Bob Marley: One love 2D amerikai életrajzi film
17:30 Dűne: Második rész 2D amerikai sci-fi, akciófilm

Keresse a gyepmestert:
- kóbor állat bejelentése, - otthonában elhullott házi állatok elszállítása,

- közterületen elhullott állatok bejelentése.
Gyepmesteri telep nyitvatartása:

Hétköznap: - délelőtt 8-10-ig,  - délután 13-14 óráig.
Hétvégéhez és nyitvatartási időntúli megkereséshez telefonon 

egyeztetés szükséges.  TELEFONSZÁM: 06/70 338-0517.

06 30/621-16-33  
VÁROSI POLGÁRŐR EGYESÜLET

Az észrevételeket, híreket, cikkeket, hirdetés leadást az 
ujsag@mkskft.hu e-mail címre várjuk. 
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Lapzárta: 2024. március 6. (szerda) 15.00 óra
Olvasói leveleket, kéziratokat, cikkeket a 350-299 telefaxra, illetve az 

ujsag@mkskft.hu e-mail-címre vagy személyesen a Közösségi Ház titkár-
ságára lehet eljuttatni. Lapzárta után érkezett anyagokat nem áll módunk-
ban megjelentetni. Meg nem rendelt írásokat szerkesztve, azok lényegének 
megtartása mellett közlünk. Kéziratokat nem őrzünk meg. A lapban közölt 
adatok tájékoztató jellegűek melyekért felelősséget nem vállalunk.

Készenléti gyógyszertár

Március 1-7.
Újvárosi gyógyszertár
Mezőtúr, VII. u. 13.
Tel.: 506/56/350-111

Március 8-14.
Kamilla gyógyszertár

Mezőtúr, Dózsa Gy. u. 22.
Tel.: 06/56/350-993

Állatorvosi ügyelet

Március 2-3.
Dr. Begazy Zsolt

Mezőtúr, József A. u. 9.
Tel.: 06/56/352-265; 06/30/977-0936

Március 9-10.
Dr. Bodó Péter

Túrkeve, Debreczeni u.
Tel.: 06/30/239-9343

Ü G Y E L E T E K

Pietas Kft.
Cím: Mezőtúr, Dózsa Gy. út 16. (Bodorik mellett), 

Telefon: 06-56/350-149
Mindennemű temetési ügyintézés.
Ügyeleti szállítás: 06-30/963-27-33

Koszorúk, sírcsokrok 
megrendelése és kiszállítása.

Pietas Kft. Temetkezés, Búcsúztató terem és Katolikus 
Temetőgondokság. Temető gondok: 06/30 963-2733.

Ú J S Z Ü L Ö T T E K

UNITAS-NAGY BT.
06-30/773-7322

TEMETKEZÉS ÉS TEMETŐGONDNOKSÁG
MEZŐTÚR DÓZSA GYÖRGY ÚT 18.

TEMETÉSEK TELJES KÖRŰ LEBONYOLÍTÁSA,
TELJES KÖRŰ TEMETÉSI ÜGYINTÉZÉS, SÍRHELYMEGVÁLTÁS

ÜGYELETI SZÁLLÍTÁS ÉJJEL-NAPPAL: 
06-30/239-6721, 06-30/347-6628

Az elhunytak adatait a temetkezési vállalatok küldik meg a szerkesztőségnek.

Fotó : Uzsoki Jánosné

Következő megjelenés: 2024. március 15. 

Mezőtúr és Vidéke Városi Közéleti lap. A Települési Értéktár eleme. 
Megjelenik kéthetente. Szerkeszti, kiadja és terjeszti:

Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. Szerkesztőség: 5400 

Mezőtúr, Szabadság tér 17.

Tel.: 56/350-075, Fax: 56/350-299, e-mail: ujsag@mkskft.hu.

Felelős szerkesztő: Pete Lajos. Szerkesztő, tipográfus: Kakuk Móni.

Nyomdai munkák: Príma Nyomda és Reklámstúdió Kft.

5400 Mezőtúr, Dózsa György út 42-44.

ISSN 0864-7607

ELHUNYTAK
Antal József élt 72 évet, Antal József élt 72 évet, 

Patkós Sándor 13-as Taxis élt 69 évet,Patkós Sándor 13-as Taxis élt 69 évet,
Sőrés Imre Bálint élt 76 évet,Sőrés Imre Bálint élt 76 évet,

Papp Lajos élt 52 évet,Papp Lajos élt 52 évet,
Szilágyi Péterné Nagy Róza élt 97 évet,Szilágyi Péterné Nagy Róza élt 97 évet,

Mucha Márton élt 65 évet,Mucha Márton élt 65 évet,
Hollóczki Sándorné Posta Zsuzsanna élt 63 évet,Hollóczki Sándorné Posta Zsuzsanna élt 63 évet,

Varga Antal élt 82 évet. Varga Antal élt 82 évet. 

Nyugodjanak békében.Nyugodjanak békében.

A mezőtúri hulladékudvar 

nyitvatartása

+36/20-331-1579

Helyszín: Mezőtúr, 
Kávási Sándor u. 52. 

Hétfő: 7:00 – 19:00
Kedd: 7:00 – 19:00

Péntek: 7:00 – 19:00
Szombat: 7:00 – 19:00

Közvilágítási 
          hibabejelentés    

      Tel.: +36-80/980-071
e-mail: 

hibabejelentes@grep.lighting

web: https://kozvilhiba.hu

Nagy NoelNagy Noel
(Szabó Ildikó)(Szabó Ildikó)

Balázs LeventeBalázs Levente
(Szabó Marianna)(Szabó Marianna)


